CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 03/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS NA TRAVESSA 2 DE DEZEMBRO, NO BAIRRO CÓRREGO
DAS MELANCIAS.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a efetivação do serviço de iluminação pública na rua citada,
com a troca de lâmpadas queimadas por novas, pois os moradores reivindicam melhorias
nesse aspecto, visto que, temem a escuridão do local no turno da noite. Sendo assim, é de
grande valia a efetivação de tal serviço.

Jaguaruana-Ce, 06 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

Reginaldo Araújo da Silva
Vereador